
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

 

«finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca» 

Decreto 

Anno 2025 

  
Oggetto: Concorso per l’ammissione al Master di I livello “Earth Observations from Space: Advanced 

Technologies and Applications (EO-SAT)”, a.a. 2025-2026: approvazione atti e nomina 
vincitori. 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il D.R. n. 279 del 20 giugno 2025, con il quale è stato istituito il Master di I livello 
“Earth Observations from Space: Advanced Technologies and Applications (EO- SAT)”, 
da svolgersi in collaborazione con la società di consulenza aziendale Memory 
Consult S.R.L.; 

VISTO il D.R. n. 306 del 02 luglio 2025, con il quale è stato emanato il bando di concorso 
per l’ammissione al Master di I livello “Earth Observations from Space: Advanced 
Technologies and Applications (EO-SAT)”, a.a. 2025-2026; 

VISTO in particolare, l’art. 11 del sopracitato bando, il quale dispone che «per supportare 
la frequenza in presenza, sono previste venti borse di studio, dell’importo di 
€ 7.000,00 ciascuna. Le borse di studio saranno assegnate, secondo l’ordine della 
graduatoria, a venti studenti meritevoli, frequentanti in presenza, che non fruiscano di 
altre borse di studio per la frequenza del Master. Le borse saranno erogate in quattro 
rate: la prima dopo il primo mese di frequenza, le altre al termine di ogni trimestre. 
L’erogazione della seconda e terza rata sarà subordinata alla regolare frequenza delle 
lezioni ed al superamento degli esami, mentre la quarta rata sarà corrisposta al 
conseguimento del titolo. La mancata frequenza in presenza dell’80% delle lezioni 
comporterà la restituzione dell’intero importo della borsa percepito. In caso di parità di 
merito le borse saranno assegnate in base alla valutazione della situazione economica, 
risultante da attestazione ISEE rilasciata nell’anno 2025 (per gli studenti stranieri 
analoga certificazione dalla quale risulti la condizione economica). In caso di mancata 
iscrizione, nei termini e secondo le modalità di cui al precedente art. 10, l’avente diritto 
risulterà rinunciatario e si procederà allo scorrimento della graduatoria.»; 

VISTO il D.R. n. 446 del 16 settembre 2025, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per lo svolgimento della selezione per l’ammissione al 
predetto Corso di Master; 

VISTO il verbale n. 1 del 30 settembre 2025 redatto dalla Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA     la regolarità della procedura concorsuale, 

 
 

DECRETA 
 

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it


 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

 

«finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca» 

 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Master Universitario 

di I livello “Earth Observations from Space: Advanced Technologies and Applications 
(EO-SAT)”, anno accademico 2025-2026 

 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito, secondo l’ordine decrescente del 

punteggio riportato da ciascun candidato e sono nominati vincitori del concorso e ammessi al 
Master i primi 20 candidati in essa presenti: 

   
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

         COGNOME           NOME PUNTEGGIO DATA DI 

NASCITA 

1 HASSANZADEH SARA 
62  

2 IBRAHIM 
ADAM ABDI 

MOHAMED 

59  

3 AMBROSIO BIAGIO 
57  

4 CAMBIO VITO 
54  

5 CANINO MARCO 
53  

6 MARINO GIOVANNI 
48  

7 IRITANO ROCCO ALESSIO 
47  

8 MARMO MARIA MICHELA 
46  

9 LAMACCHIA VITTORIO 
45  

10 EBENYI CHUKWUKA 
40  

11 OLOJEDE HAMINAT IFEDAYO 
35  

12 ODU MAYOWA JACOB 
30  

13 ADEJUMO BISOLA DORCAS 
28  

14 AHMAD MOHSIN 
25  

15 VIOLA NUNZIO 
23 26/09/2001 

16 HAIDER GHULAM 
23 12/07/2000 

 17 AHMAD IFTIKHAR 
23 17/11/1987 

18 AJAYI TEMITOPE 
20  

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it


 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti – POLiS 
Ufficio Lifelong Learning - Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email master@unibas.it  Pec: polis@pec.unibas.it tel. 0971 202136 - 202121   

 

«finanziato dal Ministero dell’Università e della Ricerca» 

 
 
 
 

 
 
 

Art. 3 

Ai candidati presenti in graduatoria, verificate le condizioni di cui all’art. 11 del bando e  
previo accertamento dei requisiti per poterne fruire, sarà assegnata una borsa di studio dell’importo 
di € 7.000,00. 

 

Art. 4 
I vincitori del concorso dovranno regolarizzare l’iscrizione entro il 10 ottobre 2025, 

secondo le modalità riportate in apposito avviso consultabile al link Master di I livello anno 
accademico 2025-2026 - Portale unibas 

 
Art. 5 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo ufficiale online dell’Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo 
Master di I livello anno accademico 2025-2026 - Portale unibas. 

 

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 

 

 

 BA/CB 

 

 

19 THUKU PETER NDIRITU 
19,5 28/12/2003 

20 SENEVIRATHNE DESHAD 
19,5 06/04/1997 

21 IPADEOLA STEPHEN 
18,5  

22 SAFI 
MOHAMMAD YOUSAF 

18  

23 IUDICE ENZA 
12  

24 MUNAZAM MUHAMMAD 
10 05/12/1998 

25 HYDER ALI 
10 01/11/1996 

26 DADIGA ISAH 
8  

27 KIPRUTO IVAN 
5 11/08/2002 

28 KHAN MUHAMMAD ABBAS 
5 19/09/2001 

29 KIPRONO MUTAI HILLARY 
5 25/11/1998 

30 GARRAMONE CARMEN 
5 09/09/1990 

mailto:master@unibas.it
mailto:polis@pec.unibas.it
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13643.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo12585.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo12585.html
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo13643.html

		2025-10-06T07:17:24+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-10-06T07:33:47+0000
	Mancini Ignazio Marcello




